






























































































not be accepted until a suitable notation of this fact is made on the instrument by the 
Executive Director. General Manager. 

SECTION 14.7 DEFINITIONS 
Subject to additional definitions contained in other Sections of this Tax Code, and unless the 
context requires otherwise, in this Chapter: 
A. 11Affidavit" means the Real Estate Excise Tax Affidavit prescribed by the Executive 

Director and approved by the Village Council. 
B. 11Ordinance No. 45A" means the Tulalip Real Estate Sales Excise Tax Ordinance of 

1987, as amended from time to time; all references in the Ordinance No.45A to "tribal tax 
administrator" shall mean the Executive Director; to "tribal court review" shall mean 
"appeals" as contained in Chapter 9 of this Tax Code. 

SECTION 14.8 GENERAL ADMINISTRATIVE PROVISIONS APPLY 
A. The provisions of Part I of the Quil Ceda Village Tax Code shall be fully applicable to

the provisions of this Chapter except as expressly stated to the contrary herein. In case the
provisions of Ordinance No.45A are inconsistent with Part I of the Quil Ceda Village Tax
Code, Ordinance No.45A will be preempted by Part I of the Quil Ceda Village Tax Code.

B. All rules and regulations adopted for the administrative provisions contained in Part I of
this Tax Code shall be fully applicable to the provisions of this Chapter except as
expressly stated ·to the contrary herein. In case the Tulalip Real Estate Tax Regulations,
as approved on November 7, 1987, and as amended from time to time, are inconsistent
with Part I of the Quil Ceda Village Tax Code, the Tulalip Real Estate Tax Regulations
will be preempted by the rules and regulations adopted for the administrative provisions
contained in Part I ofthis Tax Code.

CHAPTER FIFTEEN 

UTILITY OCCUPATION TAX 

SECTION 15.1 IMPOSITION 

There is imposed and levied and shall be collected from every person other than the Consolidated 
Borough of Quil Ceda Village or any of its subdivisions a tax for the act or privilege of engaging 
in utility occupation activities. Such tax shall be measured by the application of rates against 
gross proceeds of sales from customers within the Consolidated Borough of Quil Ceda Village. 
The tax herein levied shall be in addition to any license fee or any tax imposed or levied under 
any law or any other ordinance of the Consolidated Borough of Quil Ceda Village. 

SECTION 15.2 UTILITY OCCUPATION ACTIVITIES SUBJECT TO TAX 
Upon every person, as described in Section 15.2, engaging within the Consolidated Borough of 
Quil Ceda Village in the following activities; as to such persons, the amount of the tax due with 
respect to such business within the Consolidated Borough of Quil Ceda Village shall be equal to 
the gross income of such business, multiplied by the following applicable rates: 
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quarterly period of a calendar year for each square foot of floor area of office space 
computed to the nearest square foot. The $0.15 tax rate set forth herein shall be 
administratively adjusted on January 1st of each year, beginning on January 1, 2004, by 
the Executive Director, to reflect any change in the cost ofliving, as defined and 
calculated pursuant to Section l .3F. 
1. As to such person who maintains an office, all or a portion of which provides

administrative support to a business activity which is taxed under any other
Section of this Chapter, an exemption from a portion of the tax of this Section is
granted in that proportion that administrative support for the business activity
taxed under any Section of this Chapter bears to the total administrative activity of
the office. The Executive Director may promulgate rules and regulations
regarding the manner, means and method of calculating the exemption

2. The taxable floor area of office space shall be computed on the basis of net
rentable area as follows:
a. Rentable Area - Single-Tenancy Floor. The rentable area of a single­

tenancy floor, whether above or below grade, shall be computed by
measuring to the inside finish of permanent outer building walls, or from
the glass line if at least fifty (50%) percent of the outer building wall is
glass. Rentable area shall include all area within outside walls, less stairs,
elevator shafts, flues, pipe shafts, vertical ducts, air-conditioning rooms,
fan rooms, janitor closets, electrical closets and such other rooms not
actually available to the tenant for his/her furnishings and personnel, and
their enclosing walls. Toilet rooms within and exclusively serving only
that floor shall be included in the rentable area. No deductions from the
rentable area calculation shall be made for columns and projections
necessary to the building.

b. Rentable Area - Multiple-Tenancy Floor. The net rentable area of a
multiple-tenancy floor, whether above or below grade, shall be the sum of
all rentable areas on that floor. The rentable area of an office on a
multiple-tenancy floor shall be computed by measuring to the inside finish
of permanent outer building walls, or to the glass line if at least fifty ( 50%)
percent of the outer building wall is glass, to the office side of corridors
and/or oth�r permanent partitions, and to the center of partitions that
separate the premises ·from adjoining rentable areas. No deduction from
the rentable area calculation shall be made for columns and projections
necessary to the building.

c. For purposes of this Section, net rentable area shall not include
warehouses, company gyms, cafeterias, and the retail selling area of a
retail store.

d. When the taxable floor space of an office changes during a reporting
period, the tax shall be computed on a monthly basis. For the purposes of
this allocation, a month shall be deemed to be 16 or more days during any
calendar month.
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